



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070
 Tel: 91-11-26135256
 Fax: 91-11-26135518, 26135519

Email: press@epch.com
 web: www.epch.in



CURTAIN RAISER - PRESS RELEASE

14th EDITION OF FASHION JEWELLERY & ACCESSORIES – IFJAS'2021 TO BEGIN FROM 27th JULY, 2021 on virtual platform

New Delhi – 24th July, 2021 - 14th edition of Indian Fashion Jewellery & Accessories show [IFJAS'21] will be held from 27th to 30th July, 2021 on virtual platform to reflect and display the rich legacy of traditional Indian workmanship blended into innovative designs of fashion jewellery & accessories.

More than 150 fashion jewellery and accessories member exporters displaying varied range of fashion jewellery and fashion accessories like Fashion jewellery, Semi-Precious Jewellery, Stoles, Scarves & Shawls, Fashionable Protective Wear, Belts, Waistbands & Wallets, Hand Bags, Purses & Pouches, Head & Hair Accessories, Handmade Attires, Embroidered, Beaded, Sequined Accessories, Fancy Footwear, Beads, Stones & Components, Dresser Accessories and head to toe adornments made out of widest range of materials and designs available in the country in these categories.

Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman - EPCH said that in the past few decades, India has developed its expertise in the field of Fashion & Accessories and has now emerged as one of the leading exporters of wide range of accessories matching with the dresses in accordance with the prevalent fashion.

Describing it an important segment of India's export basket, Mr. Malhotra further said that USA is the largest importer followed by UAE and UK and has tremendous potential to expand further. The display line is thoughtfully developed and exhibited by credible manufacturers, exporters and artisans and the presented innovations are a result of consistent feedback, research and exploration of materials, crafts, forms & finishes. Worthwhile to mention here is that even in these pandemic times, the manufacturing units of the exporters are fully functional with all Covid related SOPs in place, he added further.

Dr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH speaking on the occasion said that Council has made all out efforts to publicize the 14th edition of IFJAS'2021 through social media, advertisement in International web portal of Indian mission abroad, international exhibitions abroad websites, e-mailers, Foreign embassies/missions in India to invite potential overseas buyers from all across the globe and also domestic volume retail buyers to source the finest in Indian craftsmanship and artistic finish in perfect harmony with modern designs, contemporary colours and new product development.

Adding further, Dr. Kumar informed that buyers and their representatives from over 60 countries including Afghanistan, Argentina, Aruba, Australia, Bahrain, Bangladesh,

Follow us on #epchindia



Barbados, Brazil, Bulgaria, Canada, Chile, Colombia, Denmark, Ecuador, Fiji, France, Germany, Ghana, Greece, Guatemala, Hong Kong, Israel, Italy, Japan, Korea, Luxembourg, Macedonia, Malaysia, Malta, Mauritania, Mauritius, Mexico, Moldova, Morocco, Mozambique, Netherlands, New Zealand, Nigeria, Peru, Portugal, Reunion San Marino, Saudi Arabia, Singapore, South Africa, Spain, Sri Lanka, Sweden, Switzerland, Tajikistan, Tanzania, United Arab Emirates, United Kingdom, United States, Uruguay and Vietnam have registered to visit IFJAS'2021. Also, a good number of domestic volume retail buyers have registered to visit the show.

As always, the fair will have participation from artisans from North-Eastern States, Western Region and Eastern Region wherein they will showcase the best fashion jewellery and accessories of these respective regions. The show will also have informative webinars, craft demonstration by master craftpersons and will culminate in distribution of Ajay Shankar Memorial awards for best design and display stands in the category of fashion jewellery & accessories.

The organizers of the show is Export Promotion Council for Handicrafts which also organizes World's largest congregation of Handicrafts exhibitors under one roof during IHGF-Delhi Fair held twice in a year and forthcoming IHGF Delhi Fair-Autumn'2021 will likely be organized in October'2021, added Dr. Kumar.

The exports of handicrafts for April-March of the current financial year 2020-21 is at Rs. 25679.98 crores (US\$ 3459.75million) registering a marginal growth of 1.62 % (Rupee terms) and (-) 2.93 % (dollar terms) over the same period last year. However, the exports of Fashion Jewellery and Accessories during 1st Quarter (April-June) 2021-22 (provisional) is at Rs. 695.87 crores (US\$ 94.32million) informed Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

For more information, please contact :-

Dr. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL – EPCH - +91-9818272171

Follow us on #epchindia



प्रेस विज्ञप्ति

14वां फैशन ज्वेलरी ऐंड एक्सेसरीज- आईएफजेएएस 2021 वर्चुअल प्लेटफॉर्म पर 27 जुलाई, 2021 से होगा शुरू

- फैशन व एक्सेसरीज सोर्सिंग की चार दिवसीय पेशकश

नई दिल्ली- 24 जुलाई, 2021 - 14वां फैशन ज्वेलरी ऐंड एक्सेसरीज शो (आईएफजेएएस 2021) 27 जुलाई से 30 जुलाई 2021 को वर्चुअल प्लेटफॉर्म पर आयोजित किया जाएगा। यहां अपने मौलिक डिजाइनों के साथ फैशन ज्वेलरी व एक्सेसरीज उत्पाद, भारतीय परंपरा और कारीगरी की समृद्ध विरासत को प्रतिबिंबित और प्रदर्शित करेंगे।

इस दौरान 150 से अधिक फैशन ज्वेलरी व एक्सेसरीज निर्यातक सदस्य फैशन ज्वैलरी व फैशन एक्सेसरीज की विभिन्न रेंज जैसे फैशन ज्वेलरी, सेमी प्रेशियस ज्वेलरी, स्टोल, स्कार्फ व शॉल, फैशनेबल प्रोटेक्टिव वियर, बेल्ट, वेस्टबैंड और वॉलेट, हैंड बैग, पर्स और पाउच, हेड ऐंड हेयर एक्सेसरीज, हैंटमेड अटायर्स, एम्ब्रॉएडर्ड, बीडेड, सीक्रिन एक्सेसरीज, फैंसी फुटवियर, बीड़स, स्टोन ऐंड कंपोनेट्स, ड्रेसर एक्सेसरीज और देश में उपलब्ध इन उत्पाद खंडों में विभिन्न वस्तुओं की विस्तृत रेंज और अलग अलग डिजाइनों से बने हेड टू टो ऑर्नामेंट्स प्रदर्शित करेंगे।

ईपीसीएच अध्यक्ष श्री राज कुमार मल्होत्रा ने कहा कि बीते कुछ दशकों में, भारत ने फैशन व एक्सेसरीज के क्षेत्र में अपनी विशेषज्ञता विकसित की है और अब यह चल रहे प्रचलित फैशन के कपड़ों से मेल खाते एक्सेसरीज की विस्तृत रेंज के प्रमुख निर्यातकों के रूप में सामने आया है।

इसे भारतीय निर्यात का एक महत्वपूर्ण हिस्सा बताते हुए श्री मल्होत्रा ने कहा कि अमेरिका इसका सबसे बड़ा आयातक है, उसके बाद संयुक्त अरब अमीरात और ब्रिटेन हैं और इसमें आगे और विस्तार की जबरदस्त क्षमता है। उन्होंने कहा कि यहां पेश किए जा रहे डिस्प्ले लाइन को निर्माताओं, निर्यातकों और कारीगरों की एक जानकार टीम ने सोच समझकर विकसित और प्रदर्शित किया है और प्रस्तुत किए जा रहे नवीन उत्पाद सामग्रियों, शिल्पों, उनके रूप और फिनिश पर लगातार मिले फीडबैक, रिसर्च और अन्वेषण का नतीजा है। इसके बाद उन्होंने बताया, "यहां यह उल्लेखनीय है कि इस महामारी के समय में भी निर्यातकों की विनिर्माण ईकाइयां कोविड से जुड़े मानक संचालन प्रक्रिया (एसओपी) के साथ पूरी तरह से कार्य कर रही हैं।"

ईपीसीएच महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने इस अवसर पर कहा कि परिषद ने आईएफजेएएस 2021 के 14वें संस्करण को सोशल मीडिया, विदेशों में भारतीय मिशन के अंतरराष्ट्रीय वेब पोर्टल में विज्ञापनों, विदेशों में अंतरराष्ट्रीय प्रदर्शनियों, ई-मेलर्स और भारत में विदेशी ट्रूतावासों/मिशनों के माध्यम से संभावित विदेशी खरीदारों और घरेलू खुदरा खरीदारों को आमंत्रित करने के सभी प्रयास किए हैं ताकि वे आधुनिक डिजाइनों, समकालीन रंगों और नए विकसित उत्पादों के साथ पूरे सामंजस्य में बने भारतीय शिल्प कौशल और कलात्मक फिनिश के बेहतरीन उत्पादों को स्रोत कर सकें।

इसके बाद डॉ. कुमार ने जानकारी दी कि अफगानिस्तान, अर्जेंटीना, अरूबा, ऑस्ट्रेलिया, बहरीन, बांग्लादेश, बारबाडोस, ब्राजील, बुलारिया, कनाडा, चिली, कोलंबिया, डेनमार्क, इकाडोर, फिजी, फ्रांस, जर्मनी, घाना, ग्रीस, ग्वाटेमाला, हांगकांग, इज्जराइल, इटली, जापान, कोरिया, लक्जमर्बर्ग, मैसेडोनिया, मलेशिया, माल्टा, मॉरिटानिया, मॉरिशस, मेक्सिको, मोल्दोवा, मोरक्को, मोजाम्बिक, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, नाइजीरिया, पेरू, पुर्तगाल, रीयूनियन सैन मैरिनो, सऊदी अरब, सिंगापुर, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्रीलंका, स्वीडन, स्विट्जरलैंड, ताजिकिस्तान, तंजानिया, संयुक्त अरब अमीरात, ब्रिटेन, अमेरिका, उरुग्वे और वियतनाम समेत 60 से अधिक देशों के खरीदारों और उनके प्रतिनिधियों ने आईएफजेएएस 2021 में आने के लिए अपना रजिस्ट्रेशन कराया है। साथ ही, घरेलू वॉल्यूम के खुदरा खरीदारों की अच्छी संख्या ने शो में आने के लिए पंजीकरण कराया है।

ईपीसीएच महानिदेशक ने बताया कि हमेशा की तरह पूर्वोत्तर राज्यों, पश्चिमी क्षेत्र और पूर्वी क्षेत्र के कारीगरों की मेले में भागीदारी होगी और वो यहां इन संबंधित क्षेत्रों के सबसे बेहतरीन फैशन ज्वेलरी और एक्सेसरीज का प्रदर्शन करेंगे। इस शो में सूचनात्मक

Follow us on #epchindia



वेबिनार, मास्टर शिल्पकारों के शिल्प प्रदर्शन भी आयोजित किए जाएंगे और फैशन ज्वेलरी और एक्सेसरीज की कैटेगरी में सर्वश्रेष्ठ डिजाइन और डिस्ले स्टैंड के लिए प्रतिष्ठित अजय शंकर मेमोरियल पुरस्कारों के साथ मेले का समापन होगा।

ईपीसीएच महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने बताया कि शो का आयोजन हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद कर रही है जो एक छत के नीचे हस्तशिल्प दुनिया के सबसे बड़े आयोजन आईएचजीएफ- दिल्ली मेले का साल में दो बार आयोजन भी करती है। उन्होंने यह भी सूचित किया कि इस साल आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम 2021 के अक्टूबर महीने में आयोजन की संभावना है।

ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने बताया कि वित्त वर्ष 2020-21 के दौरान हस्तशिल्प का निर्यात 25679.98 करोड़ रुपये (3459.75 मिलियन अमेरिकी डॉलर) का हुआ। इसमें बीते वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 1.62% की वृद्धि और डॉलर के संदर्भ में (-) 2.93% की कमी देखी गई। हालांकि, 2021-22 की पहली तिमाही (अप्रैल-जून) के दौरान फैशन ज्वेलरी व एक्सेसरीज का निर्यात 695.87 करोड़ रुपये (94.32 मिलियन अमेरिकी डॉलर) का हुआ।

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच- +91-9818272171

Follow us on #epchindia



27-30 JULY 2021 INDIAN FASHION JEWELLERY & ACCESSORIES SHOW

VIRTUAL SHOW LOGIN

HOME VISITORS EXHIBITORS PRESS & MEDIA ORGANIZER CONTACT US FAQS

14th EDITION

Register

<https://ifjas.in/register>

Windows taskbar: https://ifjas.in/ VS (9) (279) https:// Search | Inbox | Google | IFJAS notice Make! Session Jamia 7, Ran + f t in o g

4:35 PM IN 22-Jul-2021

Glimpses of Indian Fashion Jewellery & Accessories Show'2021

Now Attending: 4 This Location: 3

WELCOME

RESOURCE CENTER >

AUDITORIUM >

EXHIBITION HALLS >

TRENDS PAVILION >

HALLS DIRECTORY

SEE YOU NEXT!
DELHI FAIR
16 - 20 OCT. 2021

INDIAN FASHION JEWELLERY & ACCESSORIES SHOW

Lobby Auditorium Exhibition Halls Resource Center Trends Pavilion Directory Chat

©2021 Connex, All Rights Reserved. | Privacy Policy | CONTACT US

Glimpses of Indian Fashion Jewellery & Accessories Show'2021



Follow us on #epchindia

Copyright 2021 - Export Promotion Council for Handicrafts. All Rights Reserved.